Publicado no D.O.E. de:

11/05/2023

Seção I - página:

367

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS

– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE PROF. ESTEVAM FERRI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/24/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/03208

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO

PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do

Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1

deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO Nº

570

BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS – CEP: 12246–260 – CIDADE:

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5035 – Banco de Dados II(Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE – PEI 9 Horas)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ VALÉRIA FERNANDES MENDES / 231401759 / 73676772687 / 34

2/ LUCAS GAROFOLO LOPES / 485610620 / 41847537871 / 9,5

6/ JEFFERSON AUGUSTO / 460696452 / 32551580870 / 7,37

1/ PEDRO LUÍS TEIXEIRA DOS SANTOS PAULO / 37148325–6 / 43390975861 /

4,87

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1.  comandos sql: ddl, dml, dql: conceitos e utilização;

2. construção de projeto lógico de banco de dados;

3. modelo conceitual de banco de dados

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 18/05/2023

Horário: 09 horas

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/4013302005/32696263809/Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado

;

4/443744415/43492409857/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

7/49253634X/09565387462/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

8/14097557/08449657822/Não atender aos requisitos de titulação ;

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 10/05/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica